INDICAÇÃO Nº 030/2023
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

		    Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]                               De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Cidade e Urbanismo, mostrando a necessidade de ampliar a rede elétrica com mais um poste de energia com iluminação e tomadas no cemitério Santa Catarina no Bairro Toneto em Nova Xavantina.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA
		Tendo em vista a dificuldade de quem necessita da energia elétrica que é essencial para o trabalho, solicitamos que além da ampliação da rede elétrica com iluminação que seja colocadas tomadas, porque o único ponto de acesso  que tem é somente na entrada do cemitério, isso dificulta e causa transtorno tanto para os usuários quanto para os prestadores de serviços que precisam desse beneficio para poder utilizar os aparelhos elétricos para construir túmulos ou ate mesmo alguns reparos ou reforma. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.

                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 15 de fevereiro de 2023.

ELIAS BUENO DE SOUZA
		                           Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses          Adriano L. da Silva    Sebastião N. de Oliveira
              Vereador 	                       Vereador                         Vereador

 Paulo C. Trindade     Willian M. Batista (Bicudo)      Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
     Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)     Carlos A. Cunha Resende         Anilton Silva de Moura
       Vereador                                 Vereador                                          Vereador